CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.itapemirim.es.leg.br www.itapemirim.es.leg.br/controladoria www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº____/2017

Vereador: Joceir Cabral de Melo

Senhor Presidente,

Caros Edis,

De conformidade com o Regimento Interno, desta Egrégia Casa de Leis,

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Dr. Luciano de Paiva Alves,

para que através do Setor competente, viabilize a construção de uma quadra

poliesportiva na comunidade da COHAB, neste município.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 10 de março de 2017.

Joceir Cabral de Melo

Vereador - PP

Justificativa:

A presente propositura tem como objetivo atender os anseios da população

desse conjunto habitacional. Ressaltando que a pratica de exercícios físicos trazem

inúmeros benefícios a saúde, e também sendo um incentivo para que as crianças e

jovens não venham escolher outros caminhos, como por exemplo a da ociosidade.

Por não haver nenhuma área apropriada para a pratica de exercícios, as

crianças dessa comunidade passam por um grande risco, já que brincam no meio

da rua, se expondo as temeridades do dia-a-dia

Assim sendo, esperamos que o Prefeito Municipal acate esta propositura, cujo

objeto representa o interesse dos moradores destas localidades afim de realização

desta tão sonhada obra, e solicito aos ilustres pares apoio a presente indicação.

		2017-03-10T12:24:19-0300

		2017-03-10T12:27:34-0300